2

[image: image1.wmf]
ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ( ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от «___»   __________2022 года

                           №_____
О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 26.10.2004 №401 «Об учреждении награды – знака «За заслуги перед городом Нижневартовском»                                   (с изменениями)
Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 26.10.2004 №401        «Об учреждении награды – знака «За заслуги перед городом Нижневартовском» (с изменениями), внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Нижневартовска от 26.10.2004 №401 «Об учреждении награды – знака «За заслуги перед городом Нижневартовском» (с изменениями от 18.11.2011 №132, от 18.09.2015 №879,  от 27.10.2017 №236, от 25.04.2019 №487) следующие изменения:
1) дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Расходы, связанные с изготовлением знака «За заслуги перед городом Нижневартовском», удостоверения к знаку «За заслуги перед городом Нижневартовском», производить за счет средств, предусмотренных в смете расходов муниципального казенного учреждения «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Нижневартовска.»;
2. В приложении 1:

 абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Вне зависимости от гражданства, стажа работы и факта проживания в городе, наличия наград Знаком могут быть награждены граждане Российской Федерации, иностранные граждане, а также лица без гражданства за особые заслуги перед городом, за совершение геройского подвига, проявленные мужество, смелость и отвагу.»;
2) абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:
«Знак и удостоверение к Знаку вручается главой города и (или) председателем Думы города Нижневартовска.»;

3) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Для награждения Знаком руководители или должностные лица органов государственной власти, осуществляющих свою деятельность на территории города Нижневартовска, органы местного самоуправления города Нижневартовска, организации города независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности, индивидуальные предприниматели представляют главе города ходатайство о награждении Знаком согласно Приложению 4 к настоящему решению не позднее 25 декабря текущего года.

К ходатайству о награждении Знаком прикладываются следующие документы:

1) наградной лист по форме согласно приложению 5 к настоящему решению;

2) согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению 6 к настоящему решению;
3) согласие на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения по форме согласно приложению 7 к настоящему решению;
4) решение коллегиального органа (протокол собрания) о выдвижении кандидатуры;

5) копия документа, удостоверяющего личность, представляемого к награждению Знаком;

6) документ (копия), подтверждающий факт проживания гражданина, представляемого к награждению Знаком, в городе Нижневартовске не менее 20 лет (при необходимости);
7) копии документов, подтверждающих наличие государственных, ведомственных и региональных, городских наград (при необходимости).»;
3. Приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 1                  к настоящему решению.
4. Дополнить приложениями 4, 5, 6, 7 в следующей редакции согласно приложениям 2, 3, 4, 5 к настоящему решению.
5. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы                                                 Глава

города Нижневартовска                                          города Нижневартовска

___________ А.В. Сатинов
                                 ___________ Д.А. Кощенко
«____» _____________2022 года                                              «___» _____________2022 года